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Wodzisław Śląski, dn. 24 listopada 2022 r. 

Zamawiający: 
Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Michalskiego 12 
44-300 Wodzisław Śląski 

 
Do wszystkich Wykonawców nr post.: OR.3320-2/SS/22 

 

 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr OR.3320-2/SS/22, pn.: „Świadczenie 

usług pocztowych w roku 2023” 
 

Wyjaśnienie i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
Działając w imieniu zamawiającego – Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim, zgodnie z art. 284 

ust. 1 i 6 oraz art. 286 ust. 1 z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udzielam wyjaśnień oraz jednocześnie dokonuję zmiany treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, opublikowanej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym 

w trybie podstawowym pn. „Świadczenie usług pocztowych w roku 2023” przedstawiając treść pytań 
wraz z udzielonymi przez zamawiającego odpowiedziami i dokonanymi zmianami: 

 
Pytanie 1: 
Zamawiający w § 6 ust. 7 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy określa sposób i termin 
płatności faktur. 
Pytanie/Wniosek 1: Czy w związku z faktem, iż poniższe rozwiązanie usprawnia w sposób znaczny 
procedurę płatności, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie – kolejnych uzgodnień pozwalających 
na przesyłanie faktur drogą elektroniczną wg. poniższej propozycji: 

1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez 
Pocztę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF, 

2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą 
elektroniczną w formacie PDF, 

3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesłane z następującego adresu e-mail: 
…………………….@...................... 

4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest: 
…………………….@...................... 

5) Strony zobowiązują się, co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3,4 
poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do 
umowy, 

6) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z 
wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 3, 
informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór 
faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy 
datę wpływu faktury na adres jego skrzynki pocztowej wskazanej w pkt 4, 

7) Wykonawca i Zamawiający zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej 
lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych, 

8) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 
elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w 
formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca 
otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. 
Wykonawca ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy 
konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesyłania faktury w formie elektronicznej, 

9) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.”? 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2: 
Zamawiający w § 6 ust. 10 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy określa, że datą zapłaty 
jest: „dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 
Pytanie/Wniosek 2: Czy z uwagi na praktykę obrotu gospodarczego popartą orzecznictwem sądów, 
zgodnie z którą zapłata należności ma na celu umożliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z 
należnych mu pieniędzy, co jest możliwe dopiero w chwili wpływu środków na konto Wykonawcy, 
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Zamawiający dopuszcza zmianę w/w zapisu na dzień: „za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”? 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 

 

Pytanie 3: 
Zamawiający w § 2 ust. 1 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy zobowiązuje Wykonawcę do 
nadania przesyłek (w tym samym dniu) w wyznaczonej placówce nadawczej. 
Pytanie/Wniosek 3: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia nadania przesyłki na dzień 
następny w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń Wykonawcy do odebranych przesyłek (nieprawidłowe 
opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z wpisami na 
przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich nadania. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany. 

 

Pytanie 4: 
Zamawiający w § 12 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy pisze na temat możliwości zmiany 
wysokości należnego wynagrodzenia. 
Pytanie/Wniosek 4: Czy w związku z faktem , że umowa realizowana będzie zgodnie z zapisami Ustawy 
Prawo Pocztowe – o czym Zamawiający pisze m.in. w § 1 ust. 4 umowy, a operator wyznaczony, którym jest 
Wykonawca zobowiązany jest na podstawie art. 46 ust. 2 ustawy świadczyć usługi „w sposób jednolity w 
porównywalnych warunkach” i ustala wysokości opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na 
podstawie kosztów ich świadczenia oraz w sposób przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust. 1 ustawy 
Prawo pocztowe) Zamawiający doda zapis w § 12 o następującej treści: 
„Zamawiający dopuszcza zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 
Wykonawcę w ofercie (formularzu ofertowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie 
z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej lub sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe” 
Odpowiedź 4: 
Nie jest możliwe wprowadzenie w postanowieniach umowy zapisów o możliwości zmiany cen 

jednostkowych świadczonych usług. 

 
Pytanie 5: 
Zamawiający w § 11 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy określa kary umowne. 
Pytanie/Wniosek 5: W związku z faktem, iż umowa będzie realizowana zgodnie z Ustawą Prawo 
Pocztowe, które nakłada na Wykonawcę szereg obowiązków, praktycznie uniemożliwiających występowanie 
jakichkolwiek zakłóceń w funkcjonowaniu umowy, zwracamy się z prośbą o złagodzenia kar umownych 
zaproponowanych przez Zamawiającego w § 11 ust. 2 pkt. b i c – do wartości 50 zł za każdy stwierdzony 
przypadek? 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na złagodzenie kar. 

 
Pytanie 6 
Zamawiający w § 11 ust. 6 Załącznika nr 2 Projektowane postanowienia umowy określa sposób potrącania 
kary umownych, który niewystarczająco chroni interes Wykonawcy. Maksymalny wymiar tych kar (§ 11 ust. 
4) również stawia Zamawiającego w roli uprzywilejowanej, pozwalając na dowolną interpretację 
ewentualnych zakłóceń w funkcjonowaniu umowy – nie pozostawiając Wykonawcy możliwości na 
wyjaśnienie spornych kwestii. 
Pytanie/Wniosek 6: Czy mając na uwadze równe traktowanie stron umowy Zamawiający zmieni treść 
§ 11 ust. 4 umowy na następujący: 
„4. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony w wykonaniu niniejszej 
umowy wynosi 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2 powyżej.” 
„6. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenia przez Zamawiającego kar umownych z wynagrodzenia na 
podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego, po wcześniejszym wyjaśnieniu 
kwestii spornych z Wykonawcą.” 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
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Pytanie 7: 
Zamawiający w Formularzu cenowym przedstawia do wyceny Zwroty. Przypis do odsyłacza nr „2” mówi o 
tym, że Zamawiający oczekuje wyceny w tej pozycji ze znakiem (-) minus. 
Pytanie/Wniosek 7: Wykonawca informuje, że świadczy usługę zwracania przesyłek rejestrowanych po 
wyczerpaniu możliwości ich doręczenia ale jest to usługa płatna. Wykonawca zwraca opłatę pobraną przy 
nadaniu jedynie za niezrealizowane potwierdzenie odbioru (ZPO), którego Zamawiający nie przedstawił do 
wyceny w sekcji ZWROTY. 
W związku z powyższym w celu umożliwienia Wykonawcy prawidłowej wyceny wnosimy o zmodyfikowanie 
Formularza cenowego poprzez:  
dodanie pozycji „niezrealizowane potwierdzenie odbioru (ZPO) i usuniecie odsyłacza nr 2 wraz z przypisem 
do sekcji ZWROTY jak również w pozycji Zwrot przesyłki poleconej priorytetowej do nadawcy. 
Odpowiedź 7: 
Zamawiający usuwa w Formularzu cenowym w pozycji „Zwroty” oraz w pozycji „Zwrot 

przesyłki poleconej priorytetowej do nadawcy” przypis do odsyłacza „2” oraz dodaje pozycję 
„Niezrealizowane potwierdzenie odbioru (ZPO)” jednocześnie dodają przypis do odsyłacza „2” 

uzupełniając wpis o treść „krajowej i zagranicznej”. 
 

W związku z udzielonymi odpowiedziami i dokonanymi zmianami, na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania zamawiający zamieszcza plik:  
„ZMIANA – Załącznik nr 4 – Formularz cenowy”, 

Który wykonawcy mają obowiązek uwzględnić podczas sporządzania ofert, składanych w przedmiotowym 
postępowaniu. 

 
W związku z udzielonymi odpowiedziami zamawiający informuje, iż zmienia termin składania 

i otwarcia ofert. Nowy termin składania i otwarcia ofert został wyznaczony na dzień 

30.11.2022 r.  
 

W konsekwencji zmiany powyższych terminów specyfikacja warunków zamówienia otrzymuje nowe 
brzmienie w następujących punktach działu I SWZ „Postanowienia ogólne SWZ”: 

 

pkt 1 w rozdziale X „Termin związania ofertą” otrzymuje nowe brzmienie: 
„Wykonawca jest związany ofertą do dnia: 29.12.2022 r.” 

 
pkt 18 w rozdziale XI „Opis sposobu przygotowania i złożenia oferty” otrzymuje nowe brzmienie: 
„Termin składania ofert: do dnia 30.11.2022 r. do godziny 10:00,00.” 

 
pkt 1 w rozdziale XII „Otwarcie ofert” otrzymuje nowe brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.11.2022 r. o godzinie 11:00.” 
 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić podczas sporządzania ofert ww. wyjaśnienia i dokonane zmiany. 
W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona. 

 

Ponadto informujemy, iż przedmiotowe zmiany zostały zamieszczone w Ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia 
i opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 24.11.2022 r. pod numerem 2022/BZP 

00457343/01. 
 
 
 

Z-ca DYREKTORA 

 
mgr inż. Anna Pająk 

 
 
 
   
 
            
 
           
 
Rozdzielnik: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania: https://pup.bip.powiatwodzislawski.pl/bipkod/13123309  
2) aa 

https://pup.bip.powiatwodzislawski.pl/bipkod/13123309

